
Expediente N°: 2025-25-4-001149 

DIRECCIÓN GENERAL 
% DE EDUCACIÓN 

E TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2025-25-4-001149 

Res. 2299/2025 

Montevideo, 20 de agosto de 2025. 

VISTO: La Resolución N° 1056/2025 de fecha 13 de marzo de 2025 , por la cual 

entre otros, se autorizó la realización de un Llamado a Aspiraciones para cubrir 

el cargo de Coordinador Referente para el Departamento Académico Marítimo, 

con una carga horaria de 40 horas semanales de labor; 

RESULTANDO: que los integrantes del Tribunal manifiestan que las bases del 

citado Llamado contienen inconsistencias que imposibilitan continuar con el 

proceso de valoración implícito en el mismo (fs. 62); 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General, en virtud de lo informado por 

el Tribunal actuante dada la expansión del Programa de Educación Terciaria y 

en el marco del estudio de una posible reestructura del mismo, entiende 

pertinente dejar sin efecto el Llamado de obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa vigente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto la Resolución N* 1056/2025 de fecha 13 de marzo de 2025, 

por la cual se autorizó la realización de un Llamado a Aspiraciones para cubrir 

el cargo de Coordinador Referente para el Departamento Académico Marítimo, 

con una carga horaria de 40 horas semanales de labor. 

2) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

_RES 2299-25 EXP 2025-25-4-001149.pdf Folio n? 74



Expediente N°: 2025-25-4-001149 

web institucional y siga al Departamento de Administración Documental para 

comunicar a la Dirección Técnica de Gestión Académica y por su intermedio a 

las dependencias que correspondan. Cumplido, pase al Programa de Gestión 

Humana (Departamentos de Gestión de Trámites y de Selección y Promoción - 

Sección Concursos). Hecho, archívese. 

Prof. Virginia VERDERESE MAIOCHI 

Directora General 

/ ÁOL uu,b/\ 
Dra. Padla SAYANES LAVACA 

ecretaria General 

NC/mp 

_RES 2299-25 EXP 2025-25-4-001149.pdf Folio n° 75


